


Beschreibung ARAG Kurz-Deckungsnote

Aufbau

Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 03.2017)

1. 

2. Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)
 Vertragsumstellung / Erweiterung ARAG Vertrags-Nr.

Bitte beachten: Die jeweils gültigen aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen sind in Deckung genommen worden.

Name / VN	<input type="text"/>	Vermittler:
Geburtsdatum	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Straße / HNr.	<input type="text"/>	
PLZ / Ort	<input type="text"/>	
Berufsgruppe / Branche	<input type="text"/>	Vermittler-Nr.:
Ehe / Lebenspartner	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig?	<input type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/> Ja	

3.

Beginn	<input type="text"/>	12 Uhr	Gesamtjahresbeitrag	<input type="text"/>
Ablauf	<input type="text"/>	12 Uhr	<input type="checkbox"/> 1/12 (+7%) <input type="checkbox"/> 1/4 (+5%) <input type="checkbox"/> 1/2 (+3%) <input type="checkbox"/> 1/1	
APV 2016 SB		Beitrag gemäß Zahlweise <input type="text"/>		

Die neue Kurz-Deckungsnote gliedert sich in vier Bereiche

- Bereich eins:** Tarif Auswahl und Detail-Auswahl
- Bereich zwei:** Vermittler-Daten und Adressfelder
- Bereich drei:** Füllt sich nach Auswahl des Tarifs und der Tarif-Details mit den einzelnen Wahlmöglichkeiten (Privat, Beruf, Wohnen, Verkehr sowie verschiedene (Annex-) Produkte
- Bereich vier:** Hier tragen Sie Beginn und Zahlweise ein

Diese Bereiche müssen in dieser Reihenfolge ausgewählt werden. Im Folgenden werden alle Bereiche kurz vorgestellt.

Beschreibung ARAG Kurz-Deckungsnote

Bereich 1: Tarif-Auswahl

Kurz-Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

1. bitte wählen -

§26 Privat
 §21/§23 Verkehr
 §28 Gewerbe
 §28 Heilberufe
 §29 Immobilie
 §26 Senioren
 Recht & Heim

Name: _____
 Gebur: _____
 Straße / H.Nr.: _____
 PLZ / Ort: _____
 Berufsgruppe / Branche: _____
 Ehe / Lebenspartner: _____
 Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

Fax: _____
 (Zutreffendes bitte ankreuzen)
 weiterung ARAG Vertrags-Nr.: _____
 Bedingungen, Antrags- und Vertragsbeiträge auf in Deckung genommen werden.
 Vermittler-Nr.: _____

§26 Privat
§26 Privat
§21/§23 Verkehr
§28 Gewerbe
§28 Heilberufe
§29 Immobilie
§26 Senioren
Recht & Heim

Dropdown-Menü (1)

Im ersten Menü Links oben kann die Rechtsschutz-Tarifvariante ausgewählt werden
Zur Auswahl stehen alle gängigen Tarifvarianten

- § 26 Privat
- § 21 / §23 Verkehr
- § 28 Gewerbe
- § 28 Heilberufe
- § 29 Immobilie
- § 26 Senioren
- Recht & Heim

Ein Klick auf den Tarif(-Link) und Sie erhalten Hintergrund-Infos

Beginn: _____ 12 Uhr
 Ablauf: _____ 12 Uhr
 Gesamtjahresbeitrag: _____
 1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1
 Beitrag gemäß Zahlweise: _____
 APV 2016 SB

Beschreibung ARAG Kurz-Deckungsnote

Bereich 1: Auswahl Tarifausprägung

Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

(2)

Antragsmodell Invitationsmodell zu vereinbarendes Datum (Ankreuzen)
 Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung ARAG Vertrags-Nr.

Nach Möglichkeit der für das jeweilige Risiko gefundenen abzuhaken. Verträge sind bedingungs-, Antrags- und Vertragsbestimmungen gemäß den Deckungsnoten zusammenzufassen.

Name / VN Vermittler:
 Geburtsdatum
 Straße / HNr.
 PLZ / Ort
 Berufsgruppe / Branche
 Ehe / Lebenspartner Vermittler-Nr.:
 Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

- bitte wählen -

2016 Komfort

2016 Premium

Dropdown-Menü (2)

Im zweiten Dropdown-Menü kann die Rechtsschutz-Tarifausprägung ausgewählt werden

Zur Auswahl stehen hier (meist)

- Tarif 2016 Komfort
- Tarif 2016 Premium

Beginn 12 Uhr
 Ablauf 12 Uhr

Gesamtjahresbeitrag
 1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise

APV 2016 SB

Beschreibung ARAG Kurz-Deckungsnote

Ab Seite 4 in den Deckungsnoten: Details zur Tarifausprägung

Synopsis § 26 Privat		Aktiv-Rechtsschutz		
Vericherungssummen	Wartezeit	Komfort	Premium	
Europa & Kaution in Europa		unbegrenzt	unbegrenzt	
Weitweit		unbegrenzt	unbegrenzt	
Kaution Weitweit		500.000 €	1.000.000 €	
Dauer Auslandsaufenthalt (weitweit)		2 Monate	24 Monate	
Treue-Bonus maximal (nach 5 Jahren)		500 €	750 €	Der nächste Schaden wird bei 5 Jahre Schadenfreiheit bis max. 500€/750 € reguliert, auch wenn er sonst nicht versichert wäre
Verzicht auf Abzug der Selbstbeteiligung		–	●	sofern der Rechtsschutz-Fall mit einer anwaltlichen Erstberatung erledigt ist
Verzicht auf Einrede der Vorvertraglichkeit		–	●	Nach 5 Jahren Versicherungsschutz kein Einwand der Vorvertraglichkeit
Update-Garantie für beitragsneutrale Leistungserweiterungen		●	●	Automatische Absicherung zukünftiger beitragsneutraler Leistungsverbesserungen.
Vorsorge-Rechtsschutz	6 M	●	●	Neu hinzukommende Risiken können nachträglich bis zu 12 Monate rückwirkend beitragspflichtig versichert werden
Vorbereitende Tätigkeiten bei bevorstehender Firmengründung	3 M	–	●	Rechtsschutz bei vorbereitenden Tätigkeiten bei einer bevorstehenden Firmengründung.
Aktiv Leistungen (Service-Leistungen)				
ARAG JuraTel® - auch in über 20 europäischen Ländern und den USA	keine	●	●	24h-Beratung-Anwaltstelefon, auch wenn das entsprechende Rechtsgebiet nicht mitversichert ist
Steuer Telefon & Bauherrentelefon	keine	●	●	Anwaltstelefon speziell zum Steuerrecht; Bauherrentelefon speziell für Fragen zum Baurecht
Telefonische psychologische Soforthilfe nach Verkehrsunfall	keine	–	●	Erbringung einer psychologischen telefonischen Hilfe bei psychischen Belastungen/Beschwerden
Möblier Anwalt (Besuch bei Ihnen zu Hause)	keine	●	●	Rechtliche Anwälte beraten Sie auf Wunsch auch ganz bequem bei Ihnen zu Hause.
Mediation (3000 € je Mediation - max 6000 € im Jahr)	keine	●	●	Mediation ist ein Verfahren zur freiwilligen, außergerichtlichen Streitbeilegung
Außergerichtliche Sachverständigenkosten im Rahmen einer Mediation	keine	●	●	Erstattung eines Sachverständigengutachtens
ARAG Online Rechts-Service	keine	●	●	Über 1000 Muster schreiben und -verträge rund um Miet, Pacht und Verkehr
Anwaltsempfehlung (auf Wunsch) in den Flexitarifen mit Reduzierung der SB		●	●	Auf Wunsch empfehlen wir Ihnen erfahrene Anwälte und spezialisierte Rechtsanwältinnen in ihrer Branche
Bonitätscheck von Handwerksfirmen	keine	die ersten vier kostenfrei, weitere zu Sonderkonditionen	●	Wir möchten eine Handwerksfirma beauftragen und sich vorher von der Bonität der Firma überzeugen
ARAG JuraCheck®	keine	●	●	Überprüfung von Verträgen, Arbeitszeugnissen und der privaten Homepage
Aktiv Leistungen (Beratungs-Leistungen)				
	Wartezeit	Komfort	Premium	
Beratungs-Rechtsschutz in Familien-, Lebenspartnerschafts- und Erbrecht	keine	250 €	1.000 €	Rechtliche Beratung bei Erbschaften, Ansprüche nach dem Erbfall klären
Beratungs-Rechtsschutz für Patientenverfügung (VS 500 €)	keine	●	●	Rechtliche Beratung bezüglich der Erstellung oder Änderung einer Patientenverfügung oder Vorsorgevollmacht
Beratungs-Rechtsschutz für Fragen zur Rente oder Pension (VS 250 €)	keine	●	●	Rechtliche Beratung bezüglich der Erstellung oder Änderung einer Patientenverfügung oder Vorsorgevollmacht
Beratungs-Rechtsschutz zur Testamenterrstellung (VS 500 € je Vertragsdauer)	keine	–	●	Rechtliche Beratung für die einmalige Inanspruchnahme juristischer Hilfe bei der Erstellung eines Testaments
Beratungs-Rechtsschutz bei privaten Urheberrechtsverstößen im Internet (VS 1000 €)	keine	–	●	Rechtliche Beratung bei einer Abmahnung wegen eines angeblichen Urheberrechtsverstoßes im Internet als Privatperson
Beratungs-Rechtsschutz bei Verbraucherinsolvenz	keine	–	●	Rechtliche Beratung für ein erstes anwaltliches Beratungsgespräch im Rahmen des Verbraucherinsolvenz- und Restschuldbefreiungsverfahrens
Rechtsschutz für Betreuungsverfahren (VS 1000 €)	keine	●	●	Rechtliche Beratung und Vertretung wegen eines gegen Sie gerichteten Betreuungsverfahrens
Versicherte Personen § 26 Aktiv-Rechtsschutz Privat				

Synopsen ab Seite 4

Für alle Rechtsschutzvarianten

- § 26 Privat
- § 21 / §23 Verkehr
- § 28 Gewerbe
- § 28 Heilberufe
- § 29 Immobilie
- § 26 Senioren


werden Gegenüberstellungen mit

- Wartezeiten
- Unterschiede
- Leistungs- bzw. Schadenbeispielen der Tarife eingeblendet.

Beschreibung ARAG Kurz-Deckungsnote

Allgemeine Hinweise (1)

Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz

- bitte wählen - 

Email: Fax:

Antragsmodell Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung ARAG Vertrags-Nr.:

Nach Maßgabe der für die jeweiligen Fälle geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsunterlagen soll in Deckung genommen werden.

Name / VN	<input type="text"/>	Vermittler:
Geburtsdatum	<input type="text"/>	
Straße / HNr.	<input type="text"/>	
PLZ / Ort	<input type="text"/>	
Berufsgruppe	<input type="text"/>	
Ehe / Lebenspartner	<input type="text"/>	Vermittler-Nr.: <input type="text"/>
Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig?	<input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/> Ja, bitte Tarif 2013 N-Tarif wählen	

Pflichtfelder

- Alle **rot-umrandeten Felder** sind Pflichtfelder. So lange eins dieser Felder leer ist, gibt die Deckungsnote einen Hinweis aus
- Erst wenn alle Pflichtfelder ausgefüllt sind, lässt sich die Deckungsnote weiter verarbeiten

Vorgang abschließen

(1)

Formular drucken (Vorgang abschließen)

(2)

Speichern

(3)


Optionen Seite 3

- „Vorgang Abschließen“ (1): speichert das Formular und ermöglicht den anschließenden Druck
- „Formular drucken (Vorgang Abschließen)“ (2): druckt die Deckungsnote ohne zu speichern
- „Speichern“ (3): hierüber das Formular einfach abspeichern

Beschreibung ARAG Kurz-Deckungsnote

Weitere Hinweise zu den Tarifen



Zu den detaillierten Beschreibungen der Tarifseiten gelangen sich durch einen Klick auf das  Symbol.

Weitere RS-Produkte:

- [Landwirtschafts-RS](#)
- [Manager-RS](#) (Privat)
- [Manager-RS](#) (Unternehmen)

können Sie auf unserer Internetseite www.arag-partnervertrieb.de berechnen.

 [§ 26 Privat](#)

 [§ 21 / §23 Verkehr](#)

 [§ 28 Gewerbe](#)

 [§ 28 Heilberufe](#)

 [§ 29 Immobilie](#)

 [§ 26 Senioren](#)

 [Recht & Heim](#)

VVG-konforme Unterlagen



Startseite | Produkte und Rechner | Rechtsschutz | Rechtsschutz für Privatkunden

Starke Produkte für entspannte Kunden

Sicherheit nach Maß: Der ARAG Rechtsschutz bietet eine vielfältige Auswahl an Tarifen. Gestalten Sie für Ihren Kunden den passgenauen Versicherungsschutz für alle Lebensbereiche!

Highlights

Rechner

Produkte im Überblick

Unterlagen

Top-Leistungen – so nur bei der ARAG

- ✓ **Erb-Rechtsschutz (Premium)**
Kostenschutz bis 10.000 € pro Vertragslaufzeit bei Streit mit Miterben oder Testamentsanfechtung nach einem Erbfall
- ✓ **Bauherren-Rechtsschutz (Premium)**
Hilfe bei Streit mit der Bauantragsbehörde, dem Bauträger, Architekten oder Handwerker, bis 10.000 € pro Vertragslaufzeit
- ✓ **Ehe-Rechtsschutz (Annex-Produkt)**
Übernahme von Anwalts- und Gerichtskosten im Rahmen einer Scheidung bis 30.000 Euro – der Partner Ihres Kunden ist automatisch mitversichert



ARAG web@ktiv

Optionale Absicherung gegen Rechtsstreitigkeiten im Internet – von Rufschädigung und Identitätsklau über angebliche Urheberrechtsverletzungen bis hin zum Missbrauch von Bankdaten. In der **Plusvariante** zusätzlich inklusive: rückwirkende Löschung unerwünschter Einträge sowie Schadenersatz bei Online-Kriminalität.

➤ Aktuelle Auszeichnungen für unseren Privat-Rechtsschutz

Bedingungen und weitere Unterlagen

Auf unserer Internetseite

<https://www.arag-partnervertrieb.de/produkte-und-rechner/rechtsschutz/privatkunden/>

finden Sie

- Unter dem Stichwort **Privatkunden**
- Im Reiter **Unterlagen**
- **Bedingungen und Info-Blätter**

Auch weitere Prospekte und Informationen können Sie im offenen Bereich downloaden.

Für Gewerbe-RS können Sie folgenden Direkt-Link nutzen:

<https://www.arag-partnervertrieb.de/produkte-und-rechner/rechtsschutz/firmenkunden/>

Beschreibung Privat RS

Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

Email: Fax:

Antragsmodell
 Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag
 Vertragsumstellung / Erweiterung
 ARAG Vertrags-Nr.:

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen ges. soll in Deckung genommen werden.

Name / VN: Vermittler:

Geburtsdatum:

Straße / HNr.:

PLZ / Ort:

Berufsgruppe / Branche:

Ehe / Lebenspartner: Vermittler-Nr.:

Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

Tarif: Privat - Aktiv Komfort \$26 ARB: 2016

VS: Europa: unbegrenzt Kautions unbegrenzt Weltweit unbegrenzt Kautions 500.000 €

Highlights: erweiterte Familienklausel, Vorsorgeklausel, Updategarantie, Treuebonus bei Schadenfreiheit, mobiler Anwalt
Baustein Privat: Steuer-, Sozial- und Verwaltungs-RS schon ab Ein-/Widerspruchsverfahren; erweiterter Beratungs-RS
Baustein Beruf: freiwillige Aufhebungsvereinbarungen, sowie Arbeitgeber-RS für private geringfügig beschäftigte Hausangestellte
Baustein Wohnen: alle selbstgenutzten WE, Vermietung von Fremdenzimmer, Betrieb einer Photovoltaikanlage bis 10 kWp
Baustein Verkehr: alle auf mitversicherte Personen (auch vollj. Kinder) zugelassene private Fahrzeuge zu Land, Wasser und Luft

Alle Beiträge sind inkl. der gültigen Versicherungssteuer und aller maximal möglichen Maklernachlässe.

Lebensbereiche Immer inklusive dem erw. Straf-Rechtsschutz	N-Tarif (auch 5-Tarif)				B-Tarif (Beamte o. öffentl. Dienst)			
	150 € SB	150/300 € Fixe SB	250 € SB	500 € SB	150 € SB	150/300 € Fixe SB	250 € SB	500 € SB
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen Verkehr	304,44	252,68	258,78	213,11	274,00	227,41	232,90	191,80
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen	268,58	222,92	228,29	188,00	241,72	200,63	205,46	169,20
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Verkehr	268,58	222,92	228,29	188,00	241,72	200,63	205,46	169,20
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen Verkehr	223,92	185,85	190,33	156,74	201,53	167,27	171,30	141,07
<input type="checkbox"/> Privat Verkehr	188,06	156,09	159,85	131,64	169,25	140,48	143,87	118,48
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen	188,06	156,09	159,85	131,64	169,25	140,48	143,87	118,48
<input type="checkbox"/> Privat Beruf	232,71	193,15	197,80	162,90	209,44	173,84	178,02	146,61
<input type="checkbox"/> Privat	152,19	126,32	129,37	106,53	136,97	113,69	116,43	95,88

S In Unterhaltssachen incl. Sorgerecht 80,10
 S In Ehesachen; nur im Fam.Tarif möglich 116,10
 Webgaktiv plus 93,53

Nachlass und Tarifierweiterungen
 Single/Alleinerziehend (-15%)
 Beitragsfreistellung (+10%)
 Bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit oder Erwerbsminderung des VN, frühestens 6 Monate nach Beginn, übernehmen wir die Beiträge.
 Differenzdeckung Sie haben bei uns Versicherungsschutz, wenn und insoweit dieser über den Versicherungsumfang Ihrer Vorversicherung hinausgeht.

Beitrag Vorversicherung Abkauf Vorversicherung Nachlass auf Beitrag*
* Beitrag Vorversicherung aber maximal 70% des Beitrages aus \$26 ohne Erwartungen

Quickcheck Recht & Heim Aktiv Das Upgrade auf den \$26p Premium-RS und zusätzlich Premium-Privathaftpflicht und Premium-Hausratversicherung inkl. Glasversicherung erhalten Sie für einen Mehrbeitrag von: € * bis € * bei 150 € SB.
* Dieser Beitrag ist abhängig von den Schadenfreien Jahren für die versicherten Risiken.

Beginn 12 Uhr
 Ablauf 12 Uhr

Gesamtjahresbeitrag
 1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise

Ausprägung wählen

Nachdem in den beiden Dropdown-Menüs den Tarif und die Tarifvariante:

- [\\$26 Aktiv Komfort RS](#)

bzw.

- [\\$26 Aktiv Premium RS](#)

ausgewählt wurde, können nun die Details der Ausprägung wie

1. Privat, Beruf, Wohnen, Verkehr
2. Tarifgruppe & Selbstbeteiligung
3. verschiedene Annex-Produkte (bspw. ARAG [web@aktiv plus, RS in Ehesachen](#) bzw. [RS in Unterhaltssachen](#))
4. Nachlass für Single/Alleinerziehende der eine Differenzdeckung bzw. Beitragsfreistellung ausgewählt werden.

5. Der Quickcheck ist ein Service – hier können Sie schnell und einfach einen individuellen Beitragsvergleich mit dem Bündelprodukt [Recht & Heim](#) der ARAG erstellen. Die angegebene Beitragsspanne bezieht sich auf die SF-Klassen 0 bis 6.

 weitere Infos



Weitere Infos zum Privat RS



Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

Email: Fax:

Antragsmodell
 Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag
 Vertragsumstellung / Erweiterung
 ARAG Vertrags-Nr.:

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen ges. soll in Deckung genommen werden.

Name / VN: Vermittler:

Geburtsdatum:

Straße / HNr.:

PLZ / Ort:

Berufsgruppe / Branche:

Ehe / Lebenspartner: Vermittler-Nr.:

Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

Tarif: Privat - Aktiv Komfort \$26 ARB: 2016

VS: Europa: unbegrenzt
 Kautions unbegrenzt
 Weltweit unbegrenzt
 Kautions 500.000 €

Highlights: erweiterte Familienklausel, Vorsorgeklausel, Updategarantie, Treuebonus bei Schadenfreiheit, mobiler Anwalt

Baustein Privat: Steuer-, Sozial- und Verwaltungs-RS schon ab Ein-/Widerspruchsverfahren; erweiterter Beratungs-RS

Baustein Beruf: freiwillige Aufhebungsvereinbarungen, sowie Arbeitgeber-RS für private geringfügig beschäftigte Hausangestellte

Baustein Wohnen: alle selbstgenutzten WE, Vermietung von Fremdenzimmer, Betrieb einer Photovoltaikanlage bis 10 kWp

Baustein Verkehr: alle auf mitversicherte Personen (auch vollj. Kinder) zugelassene private Fahrzeuge zu Land, Wasser und Luft

Alle Beiträge sind inkl. der gültigen Versicherungsteuer und aller maximal möglichen Maklernachlässe.

Lebensbereiche	N-Tarif (auch 5-Tarif)				B-Tarif (Beamte o. öffentl. Dienst)			
	150 € SB	150/300 € Flex SB	250 € SB	500 € SB	150 € SB	150/300 € Flex SB	250 € SB	500 € SB
Privat	304,74	252,68	258,78	213,11	274,00	227,41	232,90	191,80
Beruf					41,72	200,63	205,46	169,20
Wohnen					41,72	200,63	205,46	169,20
Verkehr					01,53	167,27	171,30	141,07
					69,25	140,48	143,87	118,48
					69,25	140,48	143,87	118,48
					09,44	173,84	178,02	146,61
					36,97	113,69	116,43	95,88

N-Tarif (auch 5-Tarif)

150 € SB | 150/300 € Flex SB | 250 € SB | 500 € SB

Leistung immer ohne SB

RS in Unterhaltssachen incl. Sorgerecht: 80,10
 RS in Ehesachen; nur im Fam. Tarif möglich: 116,10
 Webaktiv plus: 93,53

Nachlässe und Tarifierweiterungen

Single/Alleinerziehend (-1,5%)
 Beitragsfeststellung (+10%)

Bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit oder Erwerbsminderung des VN, frühestens 6 Monate nach Beginn, übernehmen wir die Beiträge.

Differenzdeckung: Sie haben bei uns Versicherungsschutz, wenn und insoweit dieser über den Versicherungsumfang Ihrer Vorversicherung hinausgeht.

Beitrag Vorversicherung:
 Abkauf Vorversicherung:
 Nachlass auf Beitrag*:

* Beitrag Vorversicherung aber maximal 70% des Beitrages aus \$26 ohne Erwartungen

Quick check Recht & Heim Aktiv

Das Upgrade auf den \$26p Premium-RS und zusätzlich Premium-Privathaftpflicht und Premium-Hausratversicherung inkl. Glasversicherung erhalten Sie für einen Mehrbeitrag von: € * bis € * bei 150 € SB.

* Dieser Beitrag ist abhängig von den Schadenfreien Jahren für die versicherten Risiken.

PLZ:
 qm Wfl.:

Beginn: 12 Uhr
 Ablauf: 12 Uhr

Gesamtjahresbeitrag: 1/12 (+7%) 1/4 (+9%) 1/2 (+3%) 1/1

APV 2016 SB

Beitrag gemäß Zahlweise:

Neu im Tarif 2016 ist zum Beispiel der Beratungs-Rechtsschutz in arbeitsrechtlichen Themen und zu Rente oder Pension.

Neu ist auch, dass in den Varianten Komfort und Premium (Privat) der erweiterte Straf-RS gleich mitversichert ist. In den Premium-Varianten ist darüber hinaus ab sofort JuraCheck inklusive.

Neu: "Flex"-SB-Stufen bei Wahl eines Netzwerkankwalts

Dabei reduziert sich die gewählte Selbstbeteiligung bei Wahl eines Netzwerkankwaltes

Übrigens: Im ARAG Anwaltsnetzwerk sind rund 10.000 Anwälte deutschlandweit engagiert.

› Direkt zur [ARAG Anwaltssuche](#) gelangt man auch über den Link in den Deckungsnoten.



weitere Infos



Weitere Infos zum Privat RS

ARAG Aktiv-Rechtsschutz Patientenverfügung, Vorsorgevollmacht und ARAG Online Rechts-Service

Im ARAG Aktiv-Rechtsschutz Komfort zahlt die ARAG die Kosten für die Erstellung von Patientenverfügung und Vorsorgevollmacht (bis zu je 250 Euro) – übrigens auch für Ehe-/Lebenspartner. Und im Premium-Tarif übernehmen wir zusätzlich die Kosten zur Erstellung eines Testaments (bis zu 500 Euro).

Was ist eine Patientenverfügung?

In einer Patientenverfügung wird festgelegt, welche medizinischen Handlungen durchgeführt oder unterlassen werden sollen, z. B. im Endstadium einer tödlich verlaufenden Krankheit.

Was ist eine Vorsorgevollmacht?

Mit einer Vorsorgevollmacht ermächtigt man eine oder mehrere Personen, sogenannte Bevollmächtigte, vermögensrechtliche oder persönliche Belange zu regeln.

Was ist ein Testament?

Ein Testament gibt den Willen einer Person nach seinem Tod wieder. Es regelt u.a. die Erbfolge oder die Aufteilung des Vermögens.

Besonderer Service:

„Direkter Draht“ für ARAG RS Komfort/Premium Kunden zu unserem Partner „MetaMed“, der auf Wunsch zu den Themen Patientenverfügung und Vorsorgevollmacht berät:

Schritt 1

Ihr ARAG RS Komfortoder Premium Kunde wählt die 0211 98 90 16 70

Schritt 2

In der Abfrage wählt er die „1“ für ARAG Rechtsschutz

Schritt 3

Und wird sofort mit der MetaMed verbunden

ARAG Online Rechts-Service

Ihr ARAG Kunde hat sein Trauauto gefunden und braucht einen Kaufvertrag. Der Umzug steht bevor und es wird ein Protokoll für die Übergabe der alten Wohnung benötigt

Für diese (und mehr) Fälle bieten wir Ihren ARAG Kunden die passende Vorlage – rechtlich geprüft, jederzeit verfügbar und ohne Mehrbeitrag

In der Online-Datenbank finden sich über 1.000 Musterschreiben, Verträge und Formulare – für fast alle Situationen, denen ARAG Kunden im Leben begegnen können.



Patientenverfügung
und Vorsorgevollmacht
inklusive!



Testament-Erstellung
nur im Premium-RS!

Jederzeit verfügbar!



Neu im Tarif 2016 ist zum Beispiel der Beratungs-RS zur Patienten- und Sorgerechtsverfügungen auf 500 Euro je Kalenderjahr erhöht.

Auf unserer Internetseite:

<https://www.arag-partnervertrieb.de/service/dokumentencenter/rechtsschutz/privat/>

finden Sie unter dem Punkt **Metamed** weitere Informationen:



Für weitere Informationen steht Ihnen der ARAG Partnervertrieb, Abteilung Makler Sales Competence, gern zur Seite:
Telefon 0211 963-4545 - Fax: 0211 963-45 77 - E-Mail MSC@ARAG.de



Beschreibung § 21 / §23 Verkehr

Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

§21/§23 Verkehr 2016 Komfort

Email: _____ Fax: _____

Antragsmodell Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung ARAG Vertrags-Nr. _____

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen sind in Deckung genommen werden:

Name / VN _____ Vermittler: _____
 Geburtsdatum _____
 Straße / H.Nr. _____
 PLZ / Ort _____
 Berufsgruppe / Branche _____
 Ehe / Lebenspartner _____ Vermittler-Nr. _____
 Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

Tarif: §21 - Aktiv Komfort / §23 Aktiv Komfort ARB: 2016
VS: Europa: unbegrenzt Kautions unbegrenzt Weltweit unbegrenzt Kautions 500.000 €

Highlights im §21 Verkehrs-RS: erweiterte Familienklausel im Familientarif, alle Privatfahrzeuge (auch zu Wasser und Luft) können abgesichert werden. Halte- & Parkverstöße, wenn Punkte drohen.
Fahrzeug-Schutzbrief: Leistungen nur für die versicherten Fahrzeuge bzw. das versichert Fahrzeug
Top-Schutzbrief: Leistung, egal ob Sie mit Auto, Fahrrad, Bahn, Flugzeug oder Schiff unterwegs sind, weltweit, 356 Tage im Jahr.
Highlights im §23 Verkehrs-RS: Halte & Parkverstöße, wenn Punkte drohen, Fahrzeugschutzbrief auch für Firmenfahrzeuge möglich
Alle Beträge sind inkl. der gültigen Versicherungssteuer und gelten nicht für zuschlagspflichtige Risiken.

(1) Privatefahrzeuge Tarif §21 Aktiv Komfort

	N-Tarif			B-Tarif (Beamte o. öffentlicher Dienst)		
	150 € SB	250 € SB	Fahrzeug-Schutzbrief	150 € SB	250 € SB	Fahrzeug-Schutzbrief
<input type="checkbox"/> Familie – kein Fahrzeug	52,16	44,34	x	46,94	39,90	x
<input type="checkbox"/> Familie – ein Fahrzeug	61,66	52,41	18,91	55,49	47,17	18,91
<input type="checkbox"/> Familie – mehr als ein Fahrzeug	90,16	76,64	33,16	81,14	68,97	33,16
<input type="checkbox"/> Single – kein Fahrzeug	44,33	37,69	x	39,90	33,92	x
<input type="checkbox"/> Single – ein Fahrzeug	52,41	44,55	18,91	47,17	40,10	18,91
<input type="checkbox"/> Single – mehr als ein Fahrzeug	76,63	65,14	33,16	68,97	58,62	33,16

Alternativ zum Fahrzeugschutzbrief kann auch der **Top-Schutzbrief** (Leistung, egal ob Sie mit Auto, Fahrrad, Bahn, Flugzeug oder Schiff unterwegs sind, weltweit, 356 Tage im Jahr) abgeschlossen werden. Angebote erhalten Sie bei Ihrem Maklerbetreuer bzw. MSC.

(2) Firmenfahrzeuge Tarif §23 Aktiv Komfort (inkl. Vertrags- & Sachenrecht)

	150 € SB	250 € SB	500 € SB	Fahrzeug-Schutzbrief
<input type="checkbox"/> Kraftrad mit amtl. Kennzeichen	66,41	56,45	46,48	42,66
<input type="checkbox"/> PKW	71,16	60,49	49,81	42,66
<input type="checkbox"/> Nutzfahrzeug bis 4 t Nutzlast	90,16	76,64	63,11	42,66
<input type="checkbox"/> Nutzfahrzeug über 4 t Nutzlast	132,91	112,97	93,03	x

Bis zu einem zum Betriebsvermögen gehörenden Motorfahrzeug zu Lande bis 4 t Nutzlast kann über den §21 mitversichert werden. Angebote erhalten Sie bei Ihrem Maklerbetreuer bzw. MSC.

(2.3.) Fahrzeuge, bitte Art und Kennzeichen angeben:

Art	Kennzeichen	Art	Kennzeichen

Beginn _____ 12 Uhr
 Ablauf _____ 12 Uhr

Gesamtjahresbeitrag 1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise _____

APV 2016 SB

Ausprägung wählen

Nachdem in den beiden Dropdown-Menüs der Tarif ausgewählt wurde, können nun für

1. Privatfahrzeuge

Aktiv Rechtsschutz Verkehr Komfort

Aktiv Rechtsschutz Verkehr Premium

die Details der Ausprägung wie

1.1. Familienstand und Anzahl der Fahrzeuge

1.2. Tarifgruppe & Selbstbeteiligung

- Mitversicherung Fahrzeugschutzbrief ausgewählt werden.

2. Firmenfahrzeuge

Aktiv Rechtsschutz Verkehr Komfort für Selbstständige

Aktiv Rechtsschutz Verkehr Premium für Selbstständige

die Details der Ausprägung wie

2.1. Anzahl der Fahrzeuge

2.2. Selbstbeteiligung

- Mitversicherung Fahrzeugschutzbrief

2.3. bis 4 Firmen-Fahrzeuge die Kennzeichen ausgewählt werden.




weitere Infos



Weitere Infos zum § 21 Verkehr

Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

§21/§23 Verkehr | 2016 Komfort

Email: | Fax: | 

Antragsmodell Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung | ARAG Vertrags-Nr. |

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen ist in Deckung genommen werden:

Name / VN | Vermittler: |
 Geburtsdatum |
 Straße / HNr. |
 PLZ / Ort |
 Berufsgruppe / Branche |
 Ehe / Lebenspartner | Vermittler-Nr. |
 Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

Tarif: §21 - Aktiv Komfort / §23 Aktiv Komfort | **ARB: 2016**

VS: Europa- unbegrenzt Kautions unbegrenzt | Weltweit unbegrenzt Kautions 500.000 €

Highlights im §21 Verkehrs-RS: erweiterte Familienklausel im Familientarif, alle Privatfahrzeuge (auch zu Wasser und Luft) können abgesichert werden. Halte- & Parkverstöße, wenn Punkte drohen.
Fahrzeug-Schutzbrief: Leistungen nur für die versicherten Fahrzeuge bzw. das versichert Fahrzeug
Top-Schutzbrief: Leistung, egal ob Sie mit Auto, Fahrrad, Bahn, Flugzeug oder Schiff unterwegs sind, weltweit, 356 Tage im Jahr.
Highlights im §23 Verkehrs-RS: Halte & Parkverstöße, wenn Punkte drohen, Fahrzeugschutzbrief auch für Firmenfahrzeuge möglich
Alle Beiträge sind inkl. der gültigen Versicherungssteuer und gelten nicht für zuschlagspflichtige Risiken.

(1) Privatfahrzeuge Tarif §21 Aktiv Komfort

	N-Tarif			B-Tarif (Beamte o. öffentlicher Dienst)		
	Familie / Partner 150 € SB 250 € SB	Fahrzeug- Schutzbrief		Familie / Partner 150 € SB 250 € SB	Fahrzeug- Schutzbrief	
<input type="checkbox"/> Familie – kein Fahrzeug	52,16	44,34	x	46,94	39,90	x
<input type="checkbox"/> Familie – ein Fahrzeug	61,66	52,41	18,91	55,49	47,17	18,91
<input type="checkbox"/> Familie – mehr als ein Fahrzeug	90,16	76,64	33,16	81,14	68,97	33,16
<input type="checkbox"/> Single – kein Fahrzeug	44,33	37,69	x	39,90	33,92	x
<input type="checkbox"/> Single – ein Fahrzeug	52,41	44,55	18,91	47,17	40,10	18,91
<input type="checkbox"/> Single – mehr als ein Fahrzeug	76,63	65,14	33,16	68,97	58,62	33,16

Alternativ zum Fahrzeugschutzbrief kann auch der Top-Schutzbrief (Leistung, egal ob Sie mit Auto, Fahrrad, Bahn, Flugzeug oder Schiff unterwegs sind, weltweit, 356 Tage im Jahr) abgeschlossen werden. Angebote erhalten Sie bei Ihrem Maklerbetreuer bzw. MSC

Firmenfahrzeuge Tarif §23 Aktiv Komfort (inkl. Vertrags- & Sachenrecht)

Anzahl der Fahrzeuge	150 € SB 250 € SB 500 € SB			Fahrzeug- Schutzbrief
	Kraftfahrzeug mit amtll. Kennzeichen	66,41	56,45	46,48
PKW	71,16	60,49	49,81	42,66
Nutzfahrzeug bis 4 t Nutzlast	90,16	76,64	63,11	42,66
Nutzfahrzeug über 4 t Nutzlast	132,91	112,97	93,03	x

Bis zu einem zum Betriebsvermögen gehörenden Motorfahrzeug zu Lande bis 4 t Nutzlast kann über den §21 mitversichert werden. Angebote erhalten Sie bei Ihrem Maklerbetreuer bzw. MSC.

Bis 4 Fahrzeuge, bitte Kennzeichen und Art angeben:

Art	Kennzeichen	Art	Kennzeichen

Beginn | 12 Uhr | Ablauf | 12 Uhr | Gesamtjahresbeitrag | 1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise |

APV 2016 SB

1. §21 Verkehrs-RS für Privatfahrzeuge

Es sind alle auf den versicherten Personenkreis zugelassenen, amtlich registrierten oder auf seinen Namen mit einem Versicherungskennzeichen versehenen und zum Privatvermögen gehörenden Motorfahrzeuge zu Lande, zu Wasser oder in der Luft beitragsrelevant.

Der Beitrag bemisst sich nach der Anzahl der Fahrzeuge, die auf den versicherten Personenkreis zugelassen sind und zum Privatvermögen gehören in den Tarifvarianten:

- kein Fahrzeug
- ein Fahrzeug
- mehr als ein Fahrzeug

und den versicherten Personen:

- Familie
- Single

Beispiele

- Der Versicherungsnehmer ist Single, auf ihn ist kein eigenes Fahrzeug zugelassen. Da er ab und an das Fahrzeug eines Bekannten fährt und auch als Fahrgast, Fußgänger und Radfahrer am öffentlichen Verkehr teilnimmt, wünscht er Versicherungsschutz. In diesem Fall gilt der Tarif „Single – kein Fahrzeug“.
- Der Versicherungsnehmer fährt einen Dienstwagen, auf seinen Ehepartner ist ein Pkw zugelassen. Hier gilt der Tarif „Familie – ein Fahrzeug“.
- Der Versicherungsnehmer ist verheiratet und hat zwei Kinder (18 und 20 Jahre, unverheiratet, ohne eigenes Einkommen). Auf ihn und seinen Partner ist jeweils ein Pkw zugelassen, auf die Kinder ist jeweils ein Motorrad zugelassen. In diesem Fall gilt der Tarif „Familie – mehr als ein Fahrzeug“.



Beschreibung Gewerbe RS



Kurz-Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

§28 Gewerbe | 2016 Komfort | 2016 Komfort | 2016 Premium | 2016 Komfort Premium

ARAG Vertrags-Nr.: _____

Tariff: Firma - Aktiv Komfort §28 & §26 ARB: 2016

VS: [Europa: unbegrenzt Kautions unbegrenzt] | [Weltweit unbegrenzt Kautions 500.000 € Dauer 1 Jahr]

VS Annexprodukte: erw. Straf-RS 300.000 € Ehe-RS 30.000 €; Unterhalts-RS 30.000 €; wegbktiv 100.000 €

Highlights: Versicherungsvertrags-RS, RS für Hilfgeschäfte, AGG-RS, Vorsorgeklausel, Updategarantie, Forderungsmangement

Baustein Firma: Steuer-, Sozial- und Verwaltungs-RS schon ab Ein-/Widerspruchsverfahren

Baustein Arbeit: Wahrnehmung von Rechten aus Arbeitsverhältnissen zusätzlich bei Aufhebungsvereinbarungen (VS 1000€)

Baustein Immobilie: alle selbstgenutzten Gewerbeeinheiten sind mitversichert, Betrieb einer PV-Anlage bis 10kWp

Baustein Verkehr: alle Motorfahrzeuge zur Lande, zusätzlich die Mitarbeiter als Fahrer fremder Motorfahrzeuge im Auftrag der Firma

Alle Beiträge sind inkl. der gültigen Grunderwerbsteuer und gelten nicht für zuschlagspflichtige Risiken.

	0 MA				1-3 MA				4-6 MA				7-10MA				11-15MA				16-20MA				21-25MA				26-30MA			
	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB				
Firma Arbeit	312,80	360,58	506,66	660,58	1061,70	1160,77	1311,76	1510,63	854,27	1251,31	1773,69	2120,70	827,48	1215,44	1755,40	2127,39	462,00	525,67	652,10	687,50	367,66	443,52	554,36	590,53	238,13	243,22	296,01	302,74	729,38	1074,84	1546,86	1868,23
Firma Arbeit	196,56	244,06	365,55	514,75																												
Firma Arbeit	209,95	252,20	368,16	503,80																												
Firma Arbeit	304,14	337,97	369,04	396,52																												
Firma Arbeit	194,12	222,26	254,68	291,45																												
Firma Arbeit	201,87	220,04	229,37	229,68																												
Firma Arbeit	165,53	206,09	311,96	438,15																												
Firma Arbeit	158,00	178,08	192,41	202,50																												
Leistungsweiterung	2470	28,62	29,95	31,29					37,86	50,03	61,61	75,43																				
erweiterter Straf-RS																																
Alternative Selbstbet.																																
wegbktiv für Selbstständ.																																

Privatbereich für:

	Familie/Partner		Single/AAlleinerz.	
	150 € SB	Flex SB 150/200€	150 € SB	Flex SB 150/200€
Privat Beruf	228,23	189,51	194,08	161,08
Privat Beruf	201,44	167,19	171,22	142,11
Privat Beruf	201,44	167,19	171,22	142,11
Privat Wohnen	167,94	139,39	142,75	118,48
Privat Wohnen	141,05	117,07	119,89	99,51
Privat Wohnen	141,05	117,07	119,89	99,51
Privat Beruf	174,53	144,86	148,35	123,13
Privat	114,14	94,74	97,02	80,53

Leistungsweiterungen

	Familie/Partner	Single/AAlleinerz.
inklusive		
RS in Ehesachen; Wartezeit 3 Jahre	116,10	
RS in Unterhaltssachen Incl. Sorgerecht; Wartezeit 1 Jahr	80,10	68,09

Beginn: 12 Uhr | Ablauf: 12 Uhr

Gesamtjahresbeitrag: 1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise

Ausprägung wählen

Nachdem in den beiden Dropdown-Menüs der Tarif und die Tarifvariante:

- §28 Aktiv Komfort & §26 Aktiv Komfort RS
- §28 Aktiv Premium & §26 Aktiv Premium RS
- §28 Aktiv Komfort & §26 Aktiv Premium RS

ausgewählt wurde, können nun die Details der Ausprägung wie

1. Firma, Arbeit, Immobilie, Verkehr & verschiedene Annex-Produkte
 - erweiterter Straf-RS
 - Web@ktiv für Selbständige
2. Anzahl der Mitarbeiter
3. Alternative Selbstbeteiligung
4. Absicherung für den Privaten Bereich des ersten Inhabers bzw. Geschäftsführers
5. Absicherung für den Private Bereich des 2. Inhaber analog der gewählten Ausprägung des ersten Inhabers ausgewählt werden.

weitere Infos



Weitere Infos zum Gewerbe RS



Kurz-Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

§28 Gewerbe | 2016 Komfort

2016 Komfort
2016 Premium
2016 Komfort Premium (ankreuzen)

Antragsmodell Invitationsmodell

Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung

ARAG Vertrags-Nr. _____

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen sowie in der Deckung genannten werden:

Name / VN _____ Vermittler: _____
 Geburtsdatum _____
 Straße / H.Nr. _____
 PLZ / Ort _____
 Berufsgruppe / Branche _____
 Ehe / Lebenspartner _____ Vermittler-Nr.: _____
 Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

Tariff: Firma - Aktiv Komfort §28 & §26 ARB: 2016

VS: [Europa: unbegrenzt Kautions unbegrenzt] | [Weltweit unbegrenzt Kautions 500.000 € Dauer 1 Jahr]

VS Annexprodukte: erw. Straf-RS 300.000 € Ehe-RS 30.000 €; Unterhalts-RS 30.000 €; wegbaktiv 100.000 €

Highlights: Versicherungsvertrags-RS, RS für Hilfgeschäfte, AGG-RS, Vorsorgeklausel, Updategarantie, Forderungsmanagement

Baustein Firma: Steuer-, Sozial- und Verwaltungs-RS schon ab Ein-/Widerspruchsverfahren

Baustein Arbeit: Wahrnehmung von Rechten aus Arbeitsverhältnissen zusätzlich bei Aufhebungsvereinbarungen (VS 1000€)

Baustein Immobilie: alle selbstgenutzten Gewerbeeinheiten sind mitversichert, Betrieb einer PV-Anlage bis 10kWp

Baustein Verkehr: alle Motorfahrzeuge zu Lande, zusätzlich die Mitarbeiter als Fahrer fremder Motorfahrzeuge im Auftrag der Firma

Alle Beiträge sind inkl. der gültigen Versicherungssteuer und gelten nicht für zuschlagspflichtige Risiken.

	0 MA				1-3 MA				4-6 MA				7-10 MA				11-15 MA				16-20 MA				21-25 MA				26-30 MA			
	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB	150 € SB				
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit Immob. Verkehr	312,80	369,58	506,66	669,58	1051,70	1499,77	2111,26	2510,63	854,27	1251,31	1773,69	2120,70	827,48	1215,44	1755,40	2127,39	462,00	525,67	652,10	687,50	367,66	443,52	554,70	590,53	238,13	242,50	296,01	302,74	276,28	1074,84	1546,86	1868,23
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit	196,56	244,06	365,55	514,75	827,48	1251,31	1773,69	2120,70	827,48	1215,44	1755,40	2127,39	462,00	525,67	652,10	687,50	367,66	443,52	554,70	590,53	238,13	242,50	296,01	302,74	276,28	1074,84	1546,86	1868,23				
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit Immob. Verkehr	209,95	252,20	368,16	503,80	827,48	1215,44	1755,40	2127,39	462,00	525,67	652,10	687,50	367,66	443,52	554,70	590,53	238,13	242,50	296,01	302,74	276,28	1074,84	1546,86	1868,23								
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit Immob. Verkehr	304,14	337,97	369,04	396,52	462,00	525,67	652,10	687,50	367,66	443,52	554,70	590,53	238,13	242,50	296,01	302,74	276,28	1074,84	1546,86	1868,23												
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit Immob. Verkehr	194,12	222,26	254,68	291,45	367,66	443,52	554,70	590,53	238,13	242,50	296,01	302,74	276,28	1074,84	1546,86	1868,23																
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit Immob. Verkehr	201,87	220,04	229,37	229,68	238,13	242,50	296,01	302,74	276,28	1074,84	1546,86	1868,23																				
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit Immob. Verkehr	165,53	206,09	311,96	438,15	378,66	50,03	61,61	75,43	37,86	50,03	61,61	75,43																				
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit Immob. Verkehr	158,00	178,08	192,41	202,50	222,81	238,97	291,63	298,29																								
<input type="checkbox"/> Leistungserweiterungen	2470	28,62	20,00	31,29	37,86	50,03	61,61	75,43																								
<input type="checkbox"/> erweiterter Straf-Rechtsschutz	2470	28,62	20,00	31,29	37,86	50,03	61,61	75,43																								
<input type="checkbox"/> Alternative Selbstbeteiligung	SB Flex 0/250 +30%	SB 150	SB Flex 150/400 -10%	SB 500 -30%																												
<input type="checkbox"/> wegbaktiv für Selbständige	129,63	141,93	198,93	312,93	369,93	398,43																										

Privatbereich für:

Nur in Verbindung mit Firmenbereich

	Familie/Partner		Single/Alleinerz.	
	150 € SB	Flex SB 150/200€	150 € SB	Flex SB 150/200€
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen Verkehr	228,23	189,51	194,08	161,08
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen	201,44	167,19	171,22	142,11
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen Verkehr	201,44	167,19	171,22	142,11
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen Verkehr	167,94	139,39	142,75	118,48
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen Verkehr	141,05	117,07	119,89	99,51
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen	141,05	117,07	119,89	99,51
<input type="checkbox"/> Privat Beruf	174,53	144,86	148,35	123,13
<input type="checkbox"/> Privat	114,14	94,74	97,02	80,53

Differenzdeckung

Sie haben bei uns Versicherungsschutz, wenn und insoweit dieser über den Versicherungsumfang Ihrer Vorversicherung hinausgeht.

Beitrag Vorversicherung _____

Ablauf Vorversicherung _____

Nachlass auf Beitrag* _____

* Beitrag Vorversicherung aber maximal 70% des Beitrages aus §26 & §28 ohne Erweiterungen

Ein weiterer Inhaber soll zu gleichen Konditionen in §26 Privatbereich abgesichert werden:

Beginn _____ 12 Uhr

Ablauf _____ 12 Uhr

Gesamtjahresbeitrag _____

1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise _____

APV 2016 SB

In der Rechtsschutz Premium Variante für ARAG Firmen- und Gewerbekunden ist jetzt ein "(begrenzter) Firmenvertrags-Rechtsschutz" inklusive:

Das "Forderungsmanagement Plus" - für strittige Forderungen ab 1.000 Euro, z.B. aus Werklieferverträgen (bis 5.000 Euro je Vertragsdauer mit 30 Prozent Selbstbeteiligung je Fall)

Ein Angebot zum Firmen-Vertrags-RS in der Vollaussprägung kann mit diesem Fragebogen angefordert werden.

Neu: "Flex"-SB-Stufen bei Wahl eines Netzwerkanwalts
 Dabei reduziert sich die gewählte Selbstbeteiligung bei Wahl eines Netzwerkanwaltes

Übrigens: Im ARAG Anwaltsnetzwerk sind rund 10.000 Anwälte deutschlandweit engagiert.
 › Direkt zur ARAG Anwaltsuche gelangt man auch über den Link in den Deckungsnoten.



Annahmerichtlinien zum Gewerbe-RS

Auszug:

Annahmerichtlinien

Betriebe über 200 Mitarbeiter können nur nach Freigabe durch das Underwriting (HV) versichert werden. Hierzu ist eine Risikoanfrage an Underwriting (HV) zu richten. Bitte senden Sie die vollständige Anfrage per E-Mail an team.underwriter@ARAG.de oder per Telefax an 0211 963 2029.

Öffentlich-rechtliche Institutionen sind mit dem Aktiv-Rechtsschutz Komfort für Selbstständige (§ 28) nicht versicherbar.

Fahrzeugintensive Betriebe können den Aktiv-Rechtsschutz Komfort für Selbstständige (§ 28) im Verkehrsbereich nur mit Einschränkung abschließen. Eingeschränkt bedeutet, es dürfen maximal vier Fahrzeuge zugelassen sein. Auf Wunsch kann Versicherungsschutz für den Verkehrsbereich über Aktiv-Rechtsschutz Verkehr für Selbstständige § 23 beantragt werden.

Als fahrzeugintensiv gelten folgende Betriebe:

Anhängerhandel	Frachtführer	Kurierdienst	Paketdienst
Autohandel	Fuhrunternehmen	Landmaschinenhandel	Spedition
Autohaus	Gebrauchtwagenhandel	Möbelspedition	(mit eigenem Fuhrpark)
Busunternehmen	Kfz-Abschleppunternehmen	Motorradhandel	Zweiradhandel
Containerdienst	Kfz-Handel	Omnibusunternehmen	(nicht Fahrrad)

Betriebe des Kfz-Gewerbes erhalten bei Einschluss des Verkehrsbereichs bedingungsgemäß Versicherungsschutz auch für Obhutsfahrzeuge (§ 28 Abs. 8).



weitere Infos



Annahmerichtlinien zum Gewerbe-RS

Auszug:

Als Betriebe des Kfz-Gewerbes gelten:

Anhängerbau	Autosattlerei	Kfz-Handel	Motorradhandel
Anhängerhandel	Autowaschanlage	Kfz-Handwerksbetrieb	Reifenhandel
Auspuffservice	Bremsendienst	Kfz-Herstellung	Reifenherstellung
Autoelektrikbetrieb	Fahrschule	Kfz-Lackiererei	Reifenunderneuerung
Autohandel	Fahrzeugaufbau	Kfz-Pflegebetrieb	Stationäre Waschanlage (für Kfz)
Autohaus	Gebrauchtwagenhandel	Kfz-Reifen-, Felgenhandel	Tankstelle
Autolackierbetrieb	Karosseriebau	Kfz-Reparaturwerkstatt	Waschstraße (Kfz)
Automatische Waschstraße (für Kfz)	Kfz-Auspuffservice	Kfz-Sachverständiger	Wohnwagenhandel
Autopflegebetrieb	Kfz-Elektrikbetrieb	Kfz-Sattlerei	Zweiradhandel (nicht Fahrrad)
Autoreparaturbetrieb	Kfz-Flaschnerei (mit Lackiererei)	Kfz-Spenglerei	
Auto(vertrags)werkstatt	Kfz-Glaserei	Landmaschinenhandel	
		Landmaschinenreparatur	

Betriebe, die gleichzeitig als fahrzeugintensiv und als Betriebe des Kfz-Gewerbes gekennzeichnet sind, können nach Absprache mit dem Underwriting (HV) – Tel.: 0211 9890 1619 oder team.underwriter@ARAG.de – auch mit mehr als vier Fahrzeugen den Aktiv-Rechtsschutz Komfort für Selbstständige (§ 28) mit Verkehrsbereich abschließen.

Zuschlag für Betriebe des Kfz-Gewerbes 5 % Jahresbeitrag § 28 x 1,05 = Jahresbeitrag § 28 für Kfz-Gewerbe

Folgende Betriebe können den Aktiv-Rechtsschutz Komfort für Selbstständige (§ 28) – unabhängig von der Anzahl der zugelassenen Kfz – nur ohne Rechtsschutz im Verkehrsbereich abschließen:

Autoverleih	Gefahrguttransporte	Taxiunternehmen
Droschken-, Taxizentrale	Kfz-Verleih (Büro)	Wohnwagenverleih (Büro)
Fahrgeschäfte	Kfz-Vermieter	
Fahrzeugvermietunternehmen	Mietwagenunternehmen	

Die Fahrzeuge dieser Unternehmen können mit Aktiv-Rechtsschutz Verkehr für Selbstständige § 23 ARB bei unserer Gesellschaft versichert werden. Es besteht aber keine Verpflichtung, diese Fahrzeuge ebenfalls abzuschließen.

 weitere Infos



Annahmerichtlinien zum Gewerbe-RS

Auszug:

Besondere Hinweise

Der erweiterte Straf-Rechtsschutz kann nur in Verbindung mit einem Vertrag über Aktiv-Rechtsschutz Premium für Selbstständige, Aktiv-Rechtsschutz Komfort für Selbstständige oder Landwirtschafts-Rechtsschutz abgeschlossen werden. Er entfällt, wenn das jeweilige vorgenannte Risiko wegfällt.

Nicht mit erweitertem Straf-Rechtsschutz versicherbar sind:

Abfüllbetrieb	Fernheizwerk	Kommunale Einrichtung	Sprengbetrieb,
Altmetallrecycling	Feuerwehr	Kompostierungsanlage	-lager, -herstellung
Altpapierrecycling	Feuerwerker	Kunststoffrecycling	Sprengstoffherstellung
Asbestverarbeitung,	Feuerwerkherstellung	Müllverbrennungsanlage	Tankstelle
-warenherstellung, -lager	Finanz- und Kreditgewerbe	Öffentliche Verwaltung,	Tattoo-, Piercingstudio
Behörden und Verbände	Flughafenbetrieb	Rathaus	Taxiunternehmen, Auto-
Bergverkehrseinrichtung	Gaswerk	Ölkraftwerk	verleih
Biogasanlage	Geld-, Kreditinstitut	Rechtsberatung	Textilrecycling
Bundeswehrbeamte	Glasrecycling	Recycling gemischter Stoffe	Tierpflegestalt
Eisenbahnbetrieb	Großhandel mit Altmaterial	Recycling sortenreiner Stoffe	Tierverwertung
Elektrizitätswerk	Grubenentleerungsbetrieb	(soweit nicht separat aufge-	Unkrautbekämpfung
Entsorgungsbetrieb (keine	Heizkraftwerk	führt)	Wach- und Sicherungsunter-
Verbrennung, keine Stoffver-	Kernkraftwerk	Schädlingsbekämpfung,	nehmen
wertung)	Kessel-, Tankreinigung,	-mittelherstellung	Waffenhandel
Erdöl-, Erdgas-, Bohr- und	Entrostung	Schule (öffentlich-rechtlich)	Waffenherstellung, -handel
Förderanlage	Kindergarten	Sonderlager	Wasserentsorgung
Detekteien	Kindertagesstätte, Erziehung	Sondermülldeponie	Wasserkraftwerk
Fahrbetrieb/Frachtführer	Kirche	Spedition (mit Gefahrgut)	Wasserwerk
(mit Gefahrguttransport)	Kläranlage	Spielhalle, -salon	
	Kohlekraftwerk		

Der erweiterte Straf-Rechtsschutz stellt keinen rechtlich selbstständigen Vertrag dar, sondern lediglich eine unselbstständige Leistungserweiterung des bestehenden Versicherungsschutzes. Die Zusatzleistungen enden, wenn der ARAG Aktiv-Rechtsschutz Premium für Selbstständige oder ARAG Aktiv-Rechtsschutz Komfort für Selbstständige endet.



Beschreibung Heilberufe RS

Kurz- Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

§28 Heilberufe | 2016 Komfort | 2016 Komfort | 2016 Premium | 2016 Komfort Premium

ARAG Vertrags-Nr. _____

1 Antragsmodell Invitationsmodell Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung

2 EHE / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

3 **Alle Beiträge sind inkl. der Gültigkeitsdauer**

Firmenbereich ohne Privat	0 Mitarbeiter				1-3 Mitarbeiter				4-6 Mitarbeiter				7-10 Mitarbeiter			
	150 € SB	250 € SB	150 € SB	250 € SB	150 € SB	250 € SB	150 € SB	250 € SB	150 € SB	250 € SB	150 € SB	250 € SB	150 € SB	250 € SB		
Firma Arbeit	430,54	365,96	537,35	456,75	742,24	630,90	1055,89	897,51	744,85	633,12	1044,94	888,20	744,85	633,12	1044,94	888,20
Firma Arbeit	443,93	377,34	545,49	463,67	744,85	633,12	1044,94	888,20	744,85	633,12	1044,94	888,20	744,85	633,12	1044,94	888,20
Firma Arbeit	485,80	412,93	631,26	536,57	745,73	633,87	937,66	797,01	745,73	633,87	937,66	797,01	745,73	633,87	937,66	797,01
Firma Arbeit	428,10	363,89	515,55	438,22	631,37	536,66	832,59	707,70	631,37	536,66	832,59	707,70	631,37	536,66	832,59	707,70
Firma Arbeit	435,85	370,47	513,33	436,33	606,06	515,15	770,82	655,20	606,06	515,15	770,82	655,20	606,06	515,15	770,82	655,20
Firma Arbeit	399,51	339,58	499,38	424,47	688,65	585,35	979,29	832,40	688,65	585,35	979,29	832,40	688,65	585,35	979,29	832,40
Firma Arbeit	391,98	333,18	471,37	400,66	569,10	483,74	743,64	632,09	569,10	483,74	743,64	632,09	569,10	483,74	743,64	632,09

4 **Privatbereich für:**

Privatbereich für:	Aktiv-RS Komfort § 26 ARB 2016			
	Familie/Partner	Single/Aleitner z.	150 € SB	250 € SB
Privat Beruf	228,33	194,08	194,08	164,98
Privat Beruf	201,44	171,22	171,22	145,54
Privat Beruf	201,44	171,22	171,22	145,54
Privat Wohnen	167,94	142,75	142,75	121,34
Privat Wohnen	141,05	119,89	119,89	101,91
Privat Wohnen	141,05	119,89	119,89	101,91
Privat Beruf	174,53	148,35	148,35	126,10
Privat	114,14	97,02	97,02	82,48

5 **Lebensversicherungen:**

Lebensversicherungen:	Familie/Partner	Single/Aleitner z.
RS in Ehe-sachen; Wartezeit 3 Jahre	116,10	
RS in Unterhaltssachen Incl. Sorgerecht	80,10	68,09

Gesamtjahresbeitrag: 1/12 (+7%) 1/4 (+9%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise

Ausprägung wählen

Nachdem in den beiden Dropdown-Menüs der Tarif und die Tarifvariante:

- §28 Aktiv Komfort & §26 Aktiv Komfort RS
- §28 Aktiv Premium & §26 Aktiv Premium RS
- §28 Aktiv Komfort & §26 Aktiv Premium RS

ausgewählt wurde, können nun die Details der Ausprägung wie

1. Firma, Arbeit, Immobilie, Verkehr & bereits inklusive ist der
 - erweiterter Straf-RS
 - Firmenvertrags-RS
2. Anzahl der Mitarbeiter & Selbstbeteiligung
3. Absicherung für den Privaten Bereich des ersten Inhabers
4. Absicherung für den Private Bereich des 2. Inhaber analog der gewählten Ausprägung des ersten Inhabers ausgewählt werden.

 weitere Infos



Weitere Infos zum Heilberufe RS

Versicherbare Branchen

- Apotheke
 - Arzt (nicht Labor)*
 - Bandagist
 - Chiropraktiker
 - Fußpfleger
 - Hebamme, Entbindungspfleger
 - Heilpädagoge, Atem-, Sprech- und Stimmlehrer, Logopäde
 - Heilpraktiker
 - Hörgeräteakustiker
 - Krankengymnast, Beschäftigungs-, Arbeits-, Ergotherapeut
 - Krankenschwester, Krankenpfleger, auch Kinderkrankenpfleger
 - Masseur, medizinischer Bademeister, Physiotherapeut, Psychotherapeut, Psychologe
 - Optiker
 - Orthopäde, orthopädischer Betrieb (Handwerk)
 - Tierarzt (nicht Labor)*
 - Zahnarzt (nicht Labor)*
- * niedergelassener approbierter freiberuflicher Arzt; auch Chefarzt mit eigener Praxis

Nicht versicherbar mit Firmen-Vertrags-Rechtsschutz für Heilberufe sind somit zum Beispiel:

- ambulante Pflegedienste (ohne geprüftes Krankenpflegepersonal)
 - assistierende Tätigkeit, wie zum Beispiel Diät-, pharmazeutisch-technischer-, Rettungsassistent
 - Handwerksbetriebe, wie zum Beispiel Zahntechniker, Labor
 - Krankenhäuser, Kliniken
- Angeboten wird ein einheitlicher Tarif für alle oben genannten versicherbaren Heilberufe.

Kurz- Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

§28 Heilberufe | 2016 Komfort | 2016 Komfort | 2016 Premium | 2016 Komfort Premium

ARAG Vertrags-Nr. _____

Antragsmodell Invitationsmodell Neuer Vertrag Vertragsumstellung / Erweiterung

Name / VN _____ Vermittler: _____
 Geburtsdatum _____
 Straße / H.Nr. _____
 PLZ / Ort _____
 Berufsgruppe / Branche _____
 Ehe / Lebenspartner _____ Vermittler-Nr.: _____

ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

Apotheke; Arzt (nicht Labor); Hebamme; Heilpraktiker; Hörgeräteakustiker; Ergotherapeut; Physiotherapeut; Psychotherapeut; Psychologe; Optiker, Orthopäde; Tierarzt (nicht Labor); Zahnarzt (nicht Labor)

Tarif: Aktiv Komfort §28 & §26 ARB: 2016

Vs: [Europa unbegrenzt Kautions unbegrenzt] [Weltweit unbegrenzt Kautions 500.000 €]

Highlights: Versicherungs-Rechtsschutz, RS für Hilfsgeschäfte, AGG-RS, Vorsorgeklausur, Updategarantie

Baustein Firma: Steuer-, Sozial- und Verwaltungs-RS schon ab Ein-/Widerrufsverfahren

Baustein Arbeit: Wahrnehmung von Rechten aus Arbeitsverhältnissen zusätzlich bei Aufhebungsvereinbarungen (VS 1000€)

Baustein Immobilie: alle selbstgenutzten Gewerbeeinheiten sind mitversichert, Betrieb einer PV-Anlage bis 10KWp

Baustein Verkehr: alle Motorfahrzeuge zu Lande, zusätzlich die Mitarbeiter als Fahrer fremder Motorfahrzeuge im Auftrag der Firma

Alle Beiträge sind inkl. der gültigen Versicherungssteuer und gelten nicht für zuschlagspflichtige Risiken.

Firmenbereich ohne Privat Verkehrs-RS für Firmenfahrzeuge	0 Mitarbeiter		1-3 Mitarbeiter		4-6 Mitarbeiter		7-10 Mitarbeiter	
	150 € SB	250 € SB	150 € SB	250 € SB	150 € SB	250 € SB	150 € SB	250 € SB
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit Immob. Verkehr	494,46	420,29	596,70	507,20	796,67	677,17	1083,26	920,77
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit Verkehr	430,54	365,96	537,35	456,75	742,24	630,90	1055,89	897,51
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit Immob.	443,93	377,34	545,49	463,67	744,85	633,12	1044,94	888,20
<input type="checkbox"/> Firma Immob. Verkehr	485,80	412,93	631,26	536,57	745,73	633,87	937,66	797,01
<input type="checkbox"/> Firma Verkehr	428,10	363,89	515,55	438,22	631,37	536,66	832,59	707,70
<input type="checkbox"/> Firma Immob.	435,85	370,47	513,33	436,33	606,06	515,15	770,82	655,20
<input type="checkbox"/> Firma Arbeit	399,51	329,58	499,38	424,47	688,65	585,35	979,29	832,40
<input type="checkbox"/> Firma	391,98	333,18	471,37	400,66	569,10	483,74	743,64	632,09
<input checked="" type="checkbox"/> Leistungserweiterungen Förderungsmanagement Erweiterter Straf-Rechtsschutz Firmen-Vertrags-RS	ohne Mehrbeitrag	ohne Mehrbeitrag	ohne Mehrbeitrag	ohne Mehrbeitrag	ohne Mehrbeitrag	ohne Mehrbeitrag	ohne Mehrbeitrag	ohne Mehrbeitrag

Privatbereich für: <input type="checkbox"/> Nur in Verbindung mit Firmenbereich	Aktiv-RS Komfort §26 ARB 2016		Privat-RS §26 als Zusatz zum Firmenbereich Versicherungssummen: Aktiv-Rechtsschutz Europa & weltweit unbegrenzt; weltweit Kautions 500.000 € Unterhalts-RS u. Ehe-RS bis 30.000 €
	150 € SB	250 € SB	
<input type="checkbox"/> Familie/Partner	228,33	194,08	Im WuG-RS: alle selbstgenutzten WE in Deutschland und eine im europäischen Ausland; erweiterte Familiendefinition: alle mit im Haushalt lebenden und dort gemeldeten Verwandten sind mitversichert, solange diese keine selbstständige Tätigkeit ausüben (gilt nur beim Familien-Tarif); Modifikationsverfahren nach im Familien- und Erbrecht allgemeiner Vorfälle; Steuer- und Sozial-RS bereits ab Ein-/Widerrufs; RS für Opfer von Gewaltstraftaten;
<input type="checkbox"/> Single/Alleinerz.	171,22	145,54	
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen Verkehr	201,44	171,22	
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen	201,44	171,22	
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Verkehr	167,94	142,75	
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen Verkehr	141,05	119,89	
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen	141,05	119,89	
<input type="checkbox"/> Privat Beruf	174,53	148,35	
<input type="checkbox"/> Privat	114,14	97,02	
<input type="checkbox"/> Privat	114,14	97,02	

Leistungserweiterungen	Familie/Partner	Single/Alleinerz.
<input type="checkbox"/> RS in Ehesachen; Wartezeit 3 Jahre	116,10	
<input type="checkbox"/> RS in Unterhaltssachen incl. Sorgerecht	80,10	68,09

Ein weiterer Inhaber soll zu gleichen Konditionen im §26 Privatbereich abgesichert werden.

Beginn: _____ 12 Uhr
 Ablauf: _____ 12 Uhr

Gesamtjahresbeitrag: 1/12 (+7%) 1/4 (+9%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise _____

APV 2016 SB



Beschreibung §29 Immobilie / Vermieter

Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

§29 Immobilie 2016 Komfort

Email: Fax:

Antragsmodell Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung ARAG Vertrags-Nr.:

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen soll in Deckung genommen werden:

Name / VN: Vermittler:

Geburtsdatum:

Straße / H.Nr.:

PLZ / Ort:

Berufsgruppe / Branche: Vermittler-Nr.:

Ehe / Lebenspartner:

Tarif: Vermieter §29 Komfort ARB: 2016

VS: Europa: unbegrenzt

Im Deckungsumfang ARAG-Rechtsschutz Immobilie enthalten: ARAG Juratel® Ihr 24-Stunden-Anwalts-Telefon; Rechtsschutz für Mediationsverfahren; ARAG Online Rechts-Service (über 1000 Musterschreiben und -verträge z. B. Mietvertrag, Betriebskostenabrechnung, Mieterhöhung / Mietminderung, Hausordnung); ARAG Online-Forderungsmangement (für unstrittige Forderungen aus Vermietung / Verpachtung für die schnelle und einfache Bearbeitung von Inkassoforderungen, zusätzlich Bonitätscheck potentieller Mieter und Handwerksfirmen (die ersten 4 kostenfrei, weitere zu Sonderkonditionen). Wohnungs- und Grundstücks-RS (3 Monate Wartezell) und Steuer-RS (keine Wartezell).

Alle Beträge sind inkl. der gültigen Versicherungssteuer

Mieter-RS (jeweils ein/das gesamte Haus)

Anschrift:

BJM = alle Zahlungen aus dem gesamten Objekt an den Vermieter (incl. NK)

Genau eine WE/GE bis 15.000€ BJM

	BB 150	BB 250	BB 500
	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	145,16	123,39	101,61

Anzahl der Wohn-Einh. Anzahl der Gewerbe-Einh.

Mietausfall zusätzlich zum Vermieter-RS

Versicherungsschutz besteht für den Mietausfallschaden

- ab der Kündigung durch den VN, für die Zeit, in der der „Mieter“ die Wohnung weiter nutzt, aber nicht mehr bezahlt,
- darüber hinaus wenn die Wohninheit in diesen Fällen wegen vom Mieter rechtlich geschuldeter, aber nicht bzw. ausgeführter Renovierungs- und Sanierungsarbeiten nicht vermietet ist.

Wohn-Einheiten sind

Einheiten, keine Gewerbe- oder Mischeneinheiten

alle Wohnheiten in einem Objekt, die dem Vermieter

	für 6 Monate		für 12 Monate	
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> bis 15.000 € BJM	94,05	122,55		
<input type="checkbox"/> bis 18.000 € BJM	125,40	210,45		
<input type="checkbox"/> bis 24.000 € BJM	159,60	279,30		
<input type="checkbox"/> bis 30.000 € BJM	205,20	359,10		
<input type="checkbox"/> bis 40.000 € BJM	266,00	465,50		
<input type="checkbox"/> bis 50.000 € BJM	342,00	598,50		
<input type="checkbox"/> bis 60.000 € BJM	418,00	731,50		
<input type="checkbox"/> bis 70.000 € BJM	494,00	864,50		
<input type="checkbox"/> bis 80.000 € BJM	570,00	997,50		
<input type="checkbox"/> bis 90.000 € BJM	646,00	1130,50		
<input type="checkbox"/> bis 100.000 € BJM	722,00	1263,50		

Eigentümer-RS Rechtsschutz für selbstgenutzte Einheiten

(3) selbstgenutzte WE/GE

	BB 150	BB 250	BB 500
	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	86,81	73,79	60,76

selbstgenutzte Garage

	BB 150	BB 250	BB 500
	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	43,04	36,58	30,12

selbstgenutzte Grundstücke

	BB 150	BB 250	BB 500
	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	64,92	55,18	45,45

Beginn: 12 Uhr

Ablauf: 12 Uhr

Gesamtjahresbeitrag

1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise

APV 2016 SB

Ausprägung wählen

Nachdem in den beiden Dropdown-Menüs der Tarif ausgewählt wurde, können nun für

1. Vermietete Objekte

[Aktiv Rechtsschutz Immobilie Komfort](#)

[Aktiv Rechtsschutz Immobilie Premium](#)

die Details der Ausprägung wie

1.1. nur eine vermietete Einheit im Objekt

1.2. mehr als eine Einheit im Objekt ist im Eigentum des VN

2. Mietausfall als Zusatz zum Vermieter-RS

3. Eigengenutzte Einheit

Versicherungsschutz nach §29 für Mieter kann über den [Online-Rechner](#) beantragt werden.



weitere Infos



Weitere Infos zum §29 Immobilie

Kurz- Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

§29 Immobilie | 2016 Komfort

Email: | Fax: | ARAG

Antragsmodell Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung ARAG Vertrags-Nr.:

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen soll in Deckung genommen werden:

Name / VN: | Vermittler: |
 Geburtsdatum: |
 Straße / H.Nr.: |
 PLZ / Ort: |
 Berufsgruppe / Branche: |
 Ehe / Lebenspartner: | Vermittler-Nr.:

Tarif: Vermietler §29 Komfort ARB: 2016

VS: **Europa: unbegrenzt**

Im **Deckungsumfang ARAG-Rechtsschutz Immobilie** enthalten: ARAG JuraTel® Ihr 24-Stunden-Anwalts-Telefon; Rechtsschutz für Mediationsverfahren; ARAG Online Rechts-Service (Über 1000 Musterschreiben und -verträge z. B.: Mietvertrag, Betriebskostenabrechnung, Mieterhöhung / Mietminderung, Hausordnung); ARAG Online-Forderungsmanagement (für unstrittige Forderungen aus Vermietung / Verpachtung) (für die schnelle und einfache Beauftragung von Inkassodienstleistungen, zusätzlich Bonitätscheck potentieller Mieter und Handwerksfirmen (die ersten 4 kostenfrei, weitere zu Sonderkonditionen). Wohnungs- und Grundstücks-RS (3 Monate Wartezeit) und Steuer-RS (keine Wartezeit).

Alle Beiträge sind inkl. der gültigen Versicherungsteuer

Vermietler-RS (jeweils ein/das gesamte Haus)

Anschrift: |

BJM = alle Zahlungen aus dem gesamten Objekt an den Vermietler (incl. NK)

Genau eine WE/GE bis 15.000€ BJM

	BB 150	BB 250	BB 500
(2)	145,16	123,39	101,61

Anzahl der Wohn-Einh. Anzahl der Gewerbe-Einh.

(1)	bis 3.000 € BJM	145,16	123,39	101,61
	bis 5.000 € BJM	181,64	154,39	127,15
	bis 7.000 € BJM	232,70	197,80	162,89
	bis 9.000 € BJM	291,06	247,40	203,74
	bis 12.000 € BJM	327,52	278,40	229,27
	bis 15.000 € BJM	408,47	340,40	280,34
	bis 18.000 € BJM	473,42	402,40	331,40
	bis 24.000 € BJM	582,83	496,41	407,99
	bis 30.000 € BJM	692,27	588,42	484,59
	bis 40.000 € BJM	874,63	743,44	612,24
	bis 50.000 € BJM	984,05	836,44	688,84
	bis 60.000 € BJM	1093,46	929,44	765,42
	bis 70.000 € BJM	1202,89	1022,46	842,02
	bis 80.000 € BJM	1312,31	1115,46	918,61
	bis 90.000 € BJM	1458,20	1236,47	1020,74
	bis 100.000 € BJM	1604,08	1363,47	1122,86

Objekte ab 100.000€ BJM auf Anfrage

Mietausfall zusätzlich zum Vermietler-RS

Versicherungsschutz besteht für den Mietausfallschaden

- ab der Kündigung durch den VN, für die Zeit, in der der „Mieter“ die Wohnung weiter nutzt, aber nicht mehr bezahlt,
- darüber hinaus wenn die Wohneinheit in diesen Fällen wegen vom Mieter rechtlich geschuldeten, aber nicht bzw. ausgeführten Renovierungs- und Sanierungsarbeiten nicht vermietbar ist.

Versicherbar sind:

- nur Wohneinheiten, keine Gewerbe- oder Mischneinheiten
- Immer nur alle Wohneinheiten in einem Objekt, die dem Vermieter gehören

	für 6 Monate	für 12 Monate	
(1)	94,05	122,55	
	bis 15.000 € BJM	125,40	219,45
	bis 18.000 € BJM	159,60	279,30
	bis 24.000 € BJM	205,20	359,10
	bis 30.000 € BJM	266,00	465,50
	bis 40.000 € BJM	342,00	598,50
	bis 50.000 € BJM	418,00	731,50
	bis 70.000 € BJM	494,00	864,50
	bis 80.000 € BJM	570,00	997,50
	bis 90.000 € BJM	646,00	1130,50
	bis 100.000 € BJM	722,00	1263,50

Eigentümer-RS Rechtsschutz für selbstgenutzte Einheiten

Anschrift: |

	BB 150	BB 250	BB 500
(1)	86,81	73,79	60,76

selbstgenutzte WE/GE

	BB 150	BB 250	BB 500
(2)	43,04	36,58	30,12

selbstgenutzte Garage

	BB 150	BB 250	BB 500
(1)	64,92	55,18	45,45

selbstgenutzte Grundstücke

Beginn: | 12 Uhr
 Ablauf: | 12 Uhr

Gesamtjahresbeitrag

1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise

APV 2016 SB

Mehrfamilienhaus/Objekt mit mehreren Einheiten

Es sind stets alle Wohn-/Gewerbeeinheiten in einem Objekt zu tarifieren, die sich im Eigentum des Versicherten befinden.

Selbstbewohnte Wohneinheit innerhalb eines Objekts mit vermieteten Einheiten

Die selbstbewohnte Wohneinheit ist beitragsfrei mitversichert, wenn der Versicherungsnehmer den Vermieter-Rechtsschutz für die in seinem Eigentum befindlichen vermieteten Wohn-/Gewerbeeinheiten im gleichen Objekt abschließt.

Die selbstgenutzte Wohneinheit ist bei der Ermittlung der Bruttojahresmiete für die Tarifierung nicht zu berücksichtigen. Sie zählt jedoch als eine Einheit.

Beispiel: Eine vermietete Wohneinheit (BJM = 8.500 Euro) und eine selbst bewohnte Einheit im Objekt.

Tarifierungsparameter: Anzahl = 2, BJM = 8.500 Euro

Prämie (gemäß BJM-Staffel (1))

Ist die selbstgenutzte Wohneinheit über § 26 (bei ARAG) abgesichert, wird diese beim Tarifierungsparameter Anzahl im § 29 nicht beachtet. Es wird also lediglich die Anzahl der vermieteten Einheiten im Objekt berücksichtigt.

Beispiel: Eine vermietete Wohneinheit (BJM = 8.500 Euro) und eine selbstbewohnte Einheit im Objekt, diese jedoch über § 26 abgesichert.

Tarifierungsparameter: Anzahl = 1, BJM = 8.500 Euro

Prämie (Festbeitrag (2))



Beschreibung Privat Senioren RS

Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

§26 Senioren | 2016 Komfort

Email: | Fax: | ARAG

Antragsmodell Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung ARAG Vertrags-Nr. |

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen, soll in Deckung genommen werden:

Name / VN | Vermittler: |

Geburtsdatum |

Straße / HNr. |

PLZ / Ort |

Berufsgruppe / Branche |

Ehe / Lebenspartner | Vermittler-Nr: |

Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

Tarif: Privat - Aktiv Komfort §26 ARB: 2016

VS: **Europa: unbegrenzt** Kautions **unbegrenzt** Weltweit **unbegrenzt** Kautions **500.000 €**

Highlights: erweiterte Familienklausel, Vorsorgeklausel, Updategarantie, Treuebonus bei Schadenfreiheit, mobiler Anwalt

Baustein Privat: Steuer-, Sozial- und Verwaltungs-RS schon ab Ein-/Widerspruchsverfahren; erweiterter Beratungs-RS

Baustein Beruf: berufliche Tätigkeiten, die ausschließlich der Ergänzung der Ruhestandsbezüge dienen

Baustein Wohnen: alle selbstgenutzten WE, Vermietung von Fremdenzimmer, Betrieb einer Photovoltaikanlage bis 10 kWp

Baustein Verkehr: alle auf mitversicherte Personen (auch vollj. Kinder) zugelassenen private Fahrzeuge zu Land, Wasser und Luft

Alle Beiträge sind inkl. der gültigen Versicherungsteuer und aller maximal möglichen Maklernachlässe.

Lebensbereiche Immer inklusive dem erw. Straf-Rechtsschutz	R-Tarif				P-Tarif (ehem. Beamte o. Off. Diensti)			
	150 € SB	150/200/4 Flexi SB	250 € SB	500 € SB	150 € SB	150/200/4 Flexi SB	250 € SB	500 € SB
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Verkehr	264,18	219,27	224,55	184,92	237,76	197,34	202,10	166,43
<input type="checkbox"/> Privat Beruf	228,31	189,50	194,07	159,82	205,48	170,55	174,66	143,84
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen Verkehr	228,31	189,50	194,07	159,82	205,48	170,55	174,66	143,84
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen	223,92	185,85	190,33	156,74	201,53	167,27	171,30	141,07
<input type="checkbox"/> Privat Verkehr	188,06	156,09	159,85	131,64	169,25	140,48	143,87	118,48
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen	188,06	156,09	159,85	131,64	169,25	140,48	143,87	118,48
<input type="checkbox"/> Privat Beruf	192,45	159,73	163,58	134,71	173,21	143,76	147,22	121,24
<input type="checkbox"/> Privat	152,19	126,32	129,37	106,53	136,97	113,69	116,43	95,88

Leistungs-erweiterungen
Immer ohne SB

S in Unterhaltssachen incl. Sorgerecht

S in Ehesachen; nur im Fam. Tarif möglich

Webaktiv plus

Nachlässe und Tarifierweiterungen

Single/Alleinerziehend (-15%)

Differenzdeckung

Sie haben bei uns Versicherungsschutz, wenn und insoweit dieser über den Versicherungsumfang Ihrer Vorversicherung hinausgeht.

Beitrag Vorversicherung | Ablauf Vorversicherung | Nachlass auf Beitrag*

* Beitrag Vorversicherung aber maximal 70% des Beitrages aus §26 ohne Erweiterungen

Quickcheck Recht & Helm Aktiv

Das Upgrade auf den §26p Premium-RS und zusätzlich Premium-Privathaftpflicht und Premium-Hausratversicherung inkl. Glasversicherung erhalten Sie für einen Mehrbeitrag von: € * bis: € * bei 150 € SB.

* Dieser Beitrag ist abhängig von den Schadenfreien Jahren für die versicherten Risiken.

Beginn | 12 Uhr |

Ablauf | 12 Uhr |

Gesamtjahresbeitrag

1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise

APV 201 € SB

Ausprägung wählen

Nachdem in den beiden Dropdown-Menüs den Tarif und die Tarifvariante:

- §26 Aktiv Komfort RS bzw.
- §26 Aktiv Premium RS

ausgewählt wurde, können nun die Details der Ausprägung wie

1. Privat, Beruf, Wohnen, Verkehr
2. Tarifgruppe & Selbstbeteiligung
3. verschiedene Annex-Produkte (bspw. ARAG [web@aktiv plus](#), [RS in Ehesachen](#) bzw. [RS in Unterhaltssachen](#))
4. Nachlass für Single/Alleinerziehende der eine Differenzdeckung bzw. Beitragsfreistellung

ausgewählt werden.

5. Der Berufsbereich ist eingeschränkt!

Die Tarifgruppe R ist zu wählen,

- wenn der Versicherungsnehmer im Ruhe- oder Vorruhestand ist
- und er sowie alle mitversicherten Personen keine über eine geringfügige Beschäftigung hinausgehende Tätigkeit ausüben.

Die Tarifgruppe P ist zu wählen, wenn


- der Versicherungsnehmer als Beamter oder Angestellter im öffentlichen Dienst mit mindestens 50 Prozent der wöchentlichen Regelarbeitszeit tätig war
- und er jetzt im Ruhe- oder Vorruhestand ist
- und er sowie alle mitversicherten Personen keine über eine geringfügige Beschäftigung hinausgehende Tätigkeit ausüben.



Weitere Infos zum Privat Senioren RS

Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

§26 Senioren | 2016 Komfort

Email: | Fax: | 

Antragsmodell Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung ARAG Vertrags-Nr.:

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen soll in Deckung genommen werden.

Name / VN: | Vermittler: |
 Geburtsdatum: |
 Straße / HNr.: |
 PLZ / Ort: |
 Berufsgruppe / Branche: |
 Ehe / Lebenspartner: | Vermittler-Nr.: |
 Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

Tarif: Privat - Aktiv Komfort §26 ARB: 2016
VS: [Europa: unbegrenzt Kautions unbegrenzt] [Weltweit unbegrenzt Kautions 500.000 €]
Highlights: erweiterte Familienklausel, Vorsorgeklausel, Updategarantie, Treuebonus bei Schadenfreiheit, mobiler Anwalt
Baustein Privat: Steuer-, Sozial- und Verwaltungs-RS schon ab Ein-/Widerspruchsverfahren; erweiterter Beratungs-RS
Baustein Beruf: berufliche Tätigkeiten, die ausschließlich der Ergänzung der Ruhestandsbezüge dienen
Baustein Wohnen: alle selbstgenutzten WE, Vermietung von Fremdenzimmer, Betrieb einer Photovoltaikanlage bis 10 kWp
Baustein Verkehr: alle auf mitversicherte Personen (auch vollj. Kinder) zugelassenen private Fahrzeuge zu Land, Wasser und Luft
Alle Beiträge sind inkl. der gültigen Versicherungsteuer und aller maximal möglichen Maklernachlässe.

Lebensbereiche Immer inklusive dem erw. Straf-Rechtsschutz	R-Tarif				P-Tarif (verm. Beamte o. Off. Dienstl.)			
	150 € SB	150/200 € Flex SB	250 € SB	250 € bis 500 € SB	150 € SB	150/200 € Flex SB	250 € SB	500 € SB
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen Verkehr	264,18	219,27	224,55	184,92	237,76	197,34	202,10	166,43
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen	228,31	189,50	194,07	159,82	205,48	170,55	174,66	143,84
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Verkehr	228,31	189,50	194,07	159,82	205,48	170,55	174,66	143,84
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen Wohnen Verkehr	223,92	185,85	190,33	156,74	201,53	167,27	171,30	141,07
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen Verkehr	188,06	156,09	159,85	131,64	169,25	140,48	143,87	118,48
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen	188,06	156,09	159,85	131,64	169,25	140,48	143,87	118,48
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen	192,45	159,73	163,58	134,71	173,21	143,76	147,22	121,24
<input type="checkbox"/> Privat	152,19	126,32	129,37	106,53	136,97	113,69	116,43	95,88

Leistungserweiterungen Immer ohne SB

RS in Unterhaltssachen incl. Sorgerecht: 80,10
 RS in Ehesachen; nur im Fam. Tarif möglich: 116,10
 Webaktiv plus: 93,53

Nachlässe und Tarifierweiterungen

Single/Alleinerziehend (-15%)
 Differenzdeckung

Sie haben bei uns Versicherungsschutz, wenn und insoweit dieser über den Versicherungsumfang Ihrer Vorversicherung hinausgeht.

Beitrag Vorversicherung: | Ablauf Vorversicherung: | Nachlass auf Beitrag* |
* Beitrag Vorversicherung aber maximal 70% des Beitrages aus §26 ohne Erwartungen

Quickcheck Recht & Heim Aktiv Das Upgrade auf den §26p Premium-RS und zusätzlich Premium-Privathaftpflicht und Premium-Hausratversicherung inkl. Glasversicherung erhalten Sie für einen Mehrbeitrag von: € * bis: € * bei 150 € SB.
* Dieser Beitrag ist abhängig von den Schadenfreien Jahren für die versicherten Risiken.

PLZ: | qm Wm: |

beginn: | 12 Uhr |
 Ablauf: | 12 Uhr |

Gesamtjahresbeitrag
 1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1

Beitrag gemäß Zahlweise

APV 2016 SB

Neu im Tarif 2016 ist zum Beispiel der Beratungs-Rechtsschutz zu Rente oder Pension.

Neu ist auch, dass in den Varianten Komfort und Premium (Privat) der erweiterte Straf-RS gleich mitversichert ist. In den Premium-Varianten ist darüber hinaus ab sofort JuraCheck inklusive.

Neu: "Flex"-SB-Stufen bei Wahl eines Netzwerkanwalts
 Dabei reduziert sich die gewählte Selbstbeteiligung bei Wahl eines Netzwerkanwaltes

Übrigens: Im ARAG Anwaltsnetzwerk sind rund 10.000 Anwälte deutschlandweit engagiert.

› Direkt zur [ARAG Anwaltssuche](#) gelangt man auch über den Link in den Deckungsnoten.

1. Der **Quickcheck** ist ein Service – hier können Sie schnell und einfach einen individuellen Beitragsvergleich mit dem Bündelprodukt Recht & Heim der ARAG erstellen. Die angegebene Beitragsspanne bezieht sich auf die SF-Klassen 0 bis 6.

(1)



Beschreibung Recht & Heim



Kurz - Deckungsnote ARAG Rechtsschutz (Stand 01.2016)

Recht & Heim | 2016 Premium

Email: | Fax: | ARAG

Antragsmodell Invitationsmodell (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung ARAG Vertrags-Nr. |

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen sind in Deckung genommen werden:

Name / VN | Vermittler: |

Geburtsdatum | |

Straße / HNr. | |

PLZ / Ort | |

Berufsgruppe / Branche | |

Ehe / Lebenspartner | Vermittler-Nr.: |

Ist der VN / Lebenspartner voll- oder teilweise Selbstständig? Nein Ja

(1) Risikodaten

Wohnart: - bitte wählen -

Wohneigenschaft: - bitte wählen -

Dacheindeckung: - bitte wählen -

Umfassungswände: - bitte wählen -

Als Mindestsicherung sind außen bündig abschließende Zylinderschlösser an allen Zugangstüren vorhanden? Ja
Kein Vorversicherer hat die unten angegebene Vertragsverhältnisse gekündigt? Ja

(2) Familienstand Familie Single

Tarifgruppe Arbeitnehmer (A-Tarif) Beamter/öf. Dienst (B-Tarif)
Wenn alle Mitversicherten nicht mehr berufstätig sind:
 Rentner (R-Tarif) Pensionär (vormals B-Tarif)

Versicherungsumfang

ARAG Rechtsschutz Privat Beruf Wohnen Verkehr
RS Zusatzrisiken Ehe-RS Unterhalts-RS JuraCheck Plus Webektiv Plus

ARAG Haftpflicht Privathaftpflicht-Schutz mit
50 Mio. Euro Deckungssumme für Sach- und Vermögensschäden und 20 Mio. Euro für Personenschäden
 Erzieher- und Lehrerhaftpflicht-Schutz Anzahl Personen |
 Hundehalterhaftpflicht Anzahl | Rasse |

ARAG Hausrat-Schutz inkl. Glasbruch
PLZ | Wohnfläche | m² in der ständig bewohnten Wohnung
 Glasbruch immer inklusive
 Wertsachen bis 50.000€, Sammlungen bis 5.000€ immer inklusive (Brhöhung auf Anfrage möglich)
 Schutzklebstift

(3) Beitragsberechnung: (Recht&Heim)

Gewinn- oder Selbstbeteiligung Rechtsschutz & Hausrat Jahresbeitrag: |
SF Klasse | Jahresbeitrag laut SF Klasse |

Bestehende Vorversicherung bei Fremdgesellschaft (Beitrag wird bis zum Ablauf angerechnet)

Name Versicherung	Versicherungsnummer	Ablauf	Jahresbeitrag	5 Jahre Schadenfrei
<input type="checkbox"/> Rechtsschutz				
<input type="checkbox"/> Haftpflicht				
<input type="checkbox"/> Hausrat				
<input type="checkbox"/>				

Jahresbeitrag mit Anrechnung der bestehenden Fremdverträge

(4) Elektronik-Schutz (nur privat) | Jahresbeitrag mit 30% Bündelnachlass |

Beginn | 12 Uhr | |
Ablauf | 12 Uhr | |

APV 2016 SB

Gesamtjahresbeitrag |
 1/12 (+7%) 1/4 (+5%) 1/2 (+3%) 1/1
Beitrag gemäß Zahlweise

Ausprägung wählen

Nachdem Recht & Heim als Tarif ausgewählt wurde, müssen zuerst die Risikofragen beantwortet werden:

1. Eine Berechnung ist nur für die Wohnart „Wohnung“ sowie einfache Risiken möglich. Alle anderen Risiken können über das MSC mit einem [Fragebogen](#) angefragt werden.

2. Nun können die Details der Ausprägung wie

- Familienstand / Tarifgruppe
- RS Bausteine Privat, Beruf, Wohnen, Verkehr
- Zusatzrisiken Haftpflicht
- Risikodaten zur Hausrat ausgewählt werden.

3. Bestehende Vorversicherungen werden bis zum Ablauf angerechnet

4. Der ARAG Elektronik-Schutz ist mit Bündelnachlass wählbar wird aber unter einer separaten Vertragsnummer dokumentiert.

5. Die Einstufung in eine SF Stufe bei Neuabschluss ist abhängig von der Schadenfreiheit beim VV und der individuellen Vereinbarung mit dem Maklerbetreuer bzw. dem MSC.

